Geschéaftsadresse:

Mitglieder

Psychosoziale Arbeitsgemeinschaft (PSAG) —
AG Kinder und Jugendliche Marzahn-Hellersdorf

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf von Berlin, Abt. Gesundheit, Soziales und Personal, Plan- und Leitstelle Gesundheit und Soziales,
GesSoz PL 4, 12591 Berlin, E-Malil: Brigitte.Meyer@ba-mh.verwalt-Berlin.de, Tel.; 030/ 90 293 3854 Fax 030/ 90 293 3860

Einrichtung/Anschrift

Name

Telefon/Fax

E-Mail

AHB Marzahn/Hellersdorf gGmbH
Peter-Huchel-Str. 39/39a, 12619
Berlin

Frau Bdsche

Tel.: 9927 8950
Fax: 9927 8951
0160/2861001

Andreas.weigelt@ahbberlin.de
Martina.boesche@ahbberlin.de

allg. Jugendberatung e. V. / ajb
Sozial-Therapeutische
Tageseinrichtung flr Jugendliche,
Havelldnder Ring 32, 12629 Berlin

Tel.: 9928 2874
Fax: 9928 2875

Havel-32@t-online.de

allg. Jugendberatung e. V. / ajb
Dorpfeldstr. 22, 12489 Berlin
Eisenacher Str. 121

12685 Berlin

Herr Foéllner

Dipl.Psych. Birgit
Kohlhofer

Tel.: 6702 058
Fax: 6789 2459

Tel. 530 297 66
Fax. 544 313 83

ajbTreptowBW@web.de

b.kohlhofer@ajb-berlin.de

Arbeiten fiir Behinderte in Berlin e.V.,
Kaulsdorfer Str. 6
12629 Berlin

Frau Mattick

Tel.: 9931 555
Fax: 9989 574

afb_berlin@gmx.de

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf von
Berlin, Abt. BildKultSport
Rudolf-Virchow-0S,
Sozialpéddagogischer Bereich

Stell.-Z. 10T02

Tel.: 9302 9818/0
Fax: 1406

kontakt@rvo-berlin.de

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf von
Berlin, Abt. JugFam, Jug IV 232

Frau Patzwaldt

Tel.: 90293 4522

Fax: 4846

Renate.Patzwaldt@mhad.ba-mh.verwalt-
berlin.de

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf von
Berlin, Abt. JugFam, Jug IV 232

Frau Patzwaldt

Tel.: 90293 4522

Fax: 4846

Renate.Patzwaldt@mhad.ba-mh.verwalt-

berlin.de

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf von
Berlin, Abt. JugFam, Behindertenhilfe
Jug Il 22

Frau Artus

Tel.: 90293 4664
Fax: 90293 4825

Renate.artus@ba-mh.verwalt-berlin.de
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Einrichtung/Anschrift

Name

Telefon/Fax

E-Mail

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf von
Berlin, Abt. JugFam, EFB, Jug Il 110

Frau Reich

Tel.: 9211 148
Fax: 9312 023

familienberatung@efb-ba-marzahn-
hellersdorf.de

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf
Bezirksbheauftragter fiir Menschen mit
Behinderung

Herr Flender

Tel.: 90293-2056/- 2061
Fax: 90293-2055

matthias.flender@ba-mh.verwalt-berlin.de

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf von Frau Pohle Tel.: 90293 2001 Buero.buergermeisterin@ba-mh.verwalt-
Berlin, Abt. GesSozPers Fax: berlin.de

Bezirksbilrgermeisterin und

Bezirksstadtratin

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf von Frau Meyer Tel.: 90293 3854 Brigitte.Meyer@ba-mh.verwalt-berlin.de
Berlin, Abt. GesSozPers, GesSoz PL4 Fax: 90293 3860

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf von Frau Egel Tel.: 90293 3691 Elke.Wiczak@ba-mh.verwalt-berlin.de

Berlin, Abt.GesSozPers, KJPD 1

Herr ClaalRen
Frau Treufeldt (KJPD
12)

Fax: 90293 3699
90293 3685

Silke.treufeldt@ba-mh.verwalt-berlin.de

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf von
Berlin, Abt.GesSozPers,
Ges KJGD 30

Frau Jentsch

Tel.: 90293 6620 / 6623
(AB)
Fax: 90293 6615

Kerstin.Jentsch@ba-mh.verwalt-berlin.de

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf von
Berlin, Abt.GesSozPers, KJGD 1

Herr Ramirez Henao

Tel.: 90293 3663
Fax: 90293 3699

Ramirez.Henao@ba-mh.verwalt-berlin.de

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf
Abt.GesSozPers, KJGD
Premnitzer Str.11,

12681 Berlin

Frau Hunger

Tel.: 90293 6646
Fax: 90293 6645

Waltraud.Hunger@BAHELLDEX008.ba-
mh.verwalt-berlin.de

Die Kappe e.V., Betreutes
Jugendwohnen, Marzahner
Promenade 21, 12679 Berlin

Frau Gahrig
Frau Klapproth

Tel.: 9827 124
(Geschaftsstelle)
Fax: 9869 4517

jwgsturmlocke@diekappe.de

DRK-Kreisverband-Nordost Antje Rieck Tel.: 93024244 sekretariat@drk-berlin-nordost.de
Sella-Hasse-Str.19-21, familienhilfe@drk-berlin-nordost.de
12681 Berlin

Familienberatung Marzahn - Frau VoR Tel.: 9352 063 Familienberatung-marzahn@immanuel.de

Beratung +Leben GmbH, Landsberger
Allee 400, 12685 Berlin

Fax: 9352 065
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Einrichtung/Anschrift

Name

Telefon/Fax

E-Mail

Evangelisches Krankenhaus Kdénigin
Elisabeth Herzberge, Kinder- und
Jugendpsychiatrische Klinik,
Herzbergstr. 79, 10365 Berlin

Frau CA DrMay
Frau OA Miller
Herr Dasbach-
Beggerow

Sekretariat:
Frau Kruger
Tel.: 5472 3801
Fax: 5472 3899

K.Krueger@keh-berlin.de

Flora e. V.
Peter-Huchel-Str. 39, 12619 Berlin

Frau Hannaske
Herr Handrischick

Tel.: 5615 013

vonwegen@flora-ev.de
hhannaske@flora-ev.de

JAO / Jugendwerk Aufbau Ost,

Kinder- und Jugendhilfezentrum
Aufwind

Nossener Str. 89, 12627 Berlin

Frau Neubert

Tel.: 9928 1150
Fax: 9928 1151

Familientreff.neubert@jao-berlin.de

JaKuS gGmbH

Julian Hurt

Tel.:9349 9206

j.hurt@jakus.org

Kolpiner Str.1, 12689 Berlin Oder
56499220
Kilele g GmbH Frau B. Thurmann Tel.: 9927450 geschaeftsstelle@kilele-berlin.de
Zossener Str.31-33, 12629 Fax: 99274519 thurmann@Kkilele-berlin.de
Berlin
SenBildWiss Frau Dr. Giest Tel.: 9114867-0

AuBenstelle Marzahn,
Schulpsychologische
Beratungszentrum, 10 IP,
Naumburger Ring 17, 12627 Berlin

Herr Segert

Fax: 9114867-27

Martina.giest@senbwf.berlin.de
Wolfgang.segert@senbwf.berlin.de

SenBildWiss,
Schulaufsicht Giber GS und
Sondersch. 11

Frau Braun

Tel.: 90293 2962
Fax: 90293 2955

Cathrin.Braun@senbwf.verwalt-berlin.de

Lebenshilfe g GmbH, Kinder- und
Jugendambulanz /SPZ, Auerbacher
Ring 43, 12619 Berlin

Frau Dr. Gohlisch
Frau Dr.Offenhaus
Frau Brambrink-
Wiethoff

Frau Buskies

Tel.: 9940 1166
Fax: 9940 1188

SPZHellersdorf@lebenshilfe-berlin.de
Marianne.Buskies@lebenshilfe-berlin.de
Barbara.Offenhaus@lebenshilfe-berlin.de

Lebenshilfe g GmbH, Kinder- und
Jugendambulanz /SPZ, Blumberger
Damm 158, 12679 Berlin

Frau Funke
Herr Michael

Tel.: 5429 037
Fax: 5414 075

SPZMarzahn@Lebenhilfe-Berlin.de
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Einrichtung/Anschrift

Name

Telefon/Fax

E-Mail

MIM — Madchen in Marzahn e.
V./IMadchen WG,
Raoul-Wallenberg-Str. 40, 12679
Berlin

Frau Urbanczyk-
Schulte

Tel.: 9349 5094
Fax: 9349 5094

mim.ev@gmx.de

Mittendrin in Hellersdorf — Verein zur
Integration Behinderter e. V.
Albert-Kuntz-Str. 58, 12627

Berlin

Frau Gobes
Frau Richter

Tel.: 9988 160
Fax: 9988 160

ursulagobes@ev-mittendrin.de
sekretariat@ev-mittendrin.de

pad e. V., TG vital I, Kastanienallee
53/55,

12627 Berlin

Tagesgruppe im "Haus am Akaziengrund"
Allee der Kosmonauten 77

12681 Berlin

Frau Schupp

Claus Conradi

Tel.: 5640 207
Fax: 5640 207

Tel.: 5427 071
Fax: 5427 071

TG-Vital-2@padev.de

tg-akaziengrund@padev.de

SOS Kinderdorf e. V., SOS
Familienzentrum Berlin, Alte
Hellersdorfer Str. 77, 12629 Berlin

Herr Walter

Frau Rolletschek

Tel.: 5689 100
Fax: 5689 1010
Tel.: 45508026

thomas.walter@sos-kinderdorf.de

Katja.rolletschek@sos-kinderdorf.de

Wuhletal - Psychosoziales Zentrum g | Herr Merda Tel.: 5437 700 twgkj@wuhletal.de
GmbH, Therapeutische Wohngruppe, Fax: 5659 988 post@wuhletal.de
Dorfstr. 45 — 47, 12621 Berlin

Wuhletal - Psychosoziales Zentrum g | Herr Worm Tel.: 56553580 bewjug@wuhletal.de
GmbH, BEW Jug Fax: 56553580

Dorfstr.4, 12621 Berlin

Mosbacher Str. 18 Herr Cikan

12621 Berlin

Rathener Str. 5 Frau Dr. Franz Tel.: 9913 053 info@praxis-franz.de
12627 Berlin Fax: 9991 1055

MVZ Arztehaus fir Psychische
Gesundheit am KEH
Herzbergstr.82

10365 Berlin

Frau Borner

Tel.: 55051233
FAX: 55051239

Alte Hellersdorfer Str. 138, 12629
Berlin

Frau Lahn

Borgmannstr. 18
12555 Berlin

Herr Viernickel
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Einrichtung/Anschrift

Name

Telefon/Fax

E-Mail

Alice-Salomon-Hochschule - University of
Applied Sciences Professur fiir Klinische
Psychologie und Sozialarbeit
Arbeitsbereich: Psychotherapie und
Beratung Alice-Salomon-Platz 5, D-12627
Berlin Sprechstunde Zi 506 im WiSe: Di
12.00-13.30 Uhr

Tel: +49/+30/ Email: - Website:
www.gahleitner.net

Frau Gahleitner

Tel.: 99245-506
mobil: 0179/7657309

sb@gahleitner.net

AWO pro:mensch gGmbH

Kinder-und Jugendwohnen Mahlsdorf
Hultschiner Damm 98

12623 Berlin

Antje Hilarius
Teamleiterin

Tel.:030/67122434
Fax:030/56701395

antje.hilarius@awo-promensch.de

Sozialpsychiatrie-Praxis
Meeraner Str. 21, 12681 Berlin

Herr Peter Dirscherl
Facharzt fir Kinder-
und Jugendpsychiatrie
und Psycho-

therapie

Tel.: 030/54706068
Fax:030/54706069

praxis@kinderpsychiatrie-berlin.org

SCHAU/Kompetenzfdérderung und
Pravention
Meeraner Str. 21, 12681 Berlin

Tel.: 030/93955965
Fax: 030/93955966

info@praeventionszentrum.orqg
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